
лова

вед

2025 р. №Жвід «

ТВЕРДЖУЮ 
ади КНУТД

цр^З^ШАНСЬКА 
у.#, ректора

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 
від 17 вересня 2025 р., протокол №2 

«ПРО РЕОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗМІНИ В СТРУКТУРІ КИЇВСЬКОГО 
НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ»

Питання щодо підвищення кількості здобувачів в Університеті на 
сьогодні є особливо важливим стратегічним завданням, що поєднує розвиток 
освіти, науки та економіки. Воно сприяє сталому розвитку університету, 
формуванню інтелектуального потенціалу держави та підвищенню її 
конкурентоспроможності у глобальному освітньому просторі. Збільшення 
кількості здобувачів сприяє демократизації освіти, забезпечує більшу кількість 
молоді можливістю отримати якісну вищу освіту. Зростання кількості 
здобувачів стимулює університет до вдосконалення навчальних програм, 
впровадження нових методик викладання, розвитку електронного навчання та 
сучасної інфраструктури. Більша кількість здобувачів означає розширення кола 
учасників дослідницької діяльності, збільшення кількості наукових публікацій, 
проектів і патентів, підтримує розвиток наукових напрямів, сприяє оновленню 
ідей та забезпечує наступність поколінь у науці. Збільшення контингенту 
здобувачів підвищує обсяги фінансування, що дозволяє модернізувати 
матеріально-технічну базу, підвищити оплату праці викладачів. Високий рівень 
зацікавленості абітурієнтів підвищує рейтинг університету на національному й 
міжнародному рівнях. Кожен здобувач - це потенційний фахівець, який у 
майбутньому робитиме внесок у післявоєнне відновлення та розвиток 
економіки країни. Велика кількість здобувачів свідчить про довіру суспільства 
до якості освіти та наукового потенціалу закладу. Однак, в останні роки 
спостерігається тенденція щодо падіння кількості здобувачів в університеті.

З метою підвищення ефективності підготовки здобувачів вищої освіти в 
Університеті, враховуючи результати вступних кампаній 2024/2025 р.р. та 
2025/2026 н.р., заслухавши та обговоривши доповідь в.о. ректора КНУТД 
Ольшанської О.В. та проректора з науково-педагогічної діяльності (освітня 
діяльність) Касич А.О.

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА:

Е Доповідь в.о. ректора КНУТД Ольшанської О.В. та проректора з 
науково-педагогічної діяльності (освітня діяльність) Касич А.О. про 
реорганізаційні зміни в Університеті взяти до відома.



2. Реорганізувати навчально-науковий інститут культури і креативних 
індустрій (ННІККІ) шляхом перетворення на факультет з назвою факультет 
культури і креативних індустрій (ФККІ).

3. Вивести зі структури навчально-наукового інституту права та 
сучасних технологій (ННІПСТ) кафедри:

- філології та перекладу (ФП),
- фізичного виховання та здоров’я (ФВЗ) та ввести до складу ФККІ.
4. Затвердити структуру ФККІ у такому складі:
- деканат факультету культури та креативних індустрій,
- кафедра філології та перекладу (ФП),
- кафедра фізичного виховання та здоров’я (ФВЗ),
- кафедра туризму та готельно-ресторанного бізнесу (ТГРБ),
- кафедра сценічного мистецтва і культури (СМК),
- кафедра цифрового мистецтва (ЦМ).
5. Створити факультет економіки та управління (ФЕУ).
6. Вивести із структури ННІПСТ кафедри:
- приватного та публічного права (ППП),
- смарт-економіки (СЕ) та ввести до складу факультету ФЕУ.
7. Вивести із структури ФУБД кафедри:
- маркетингу та комунікаційного дизайну (МКД),
- підприємництва та бізнесу (ПБ),
- управління та смарт-інновацій (УСІ),
- фінансів та бізнес-консалтингу (ФБК) та ввести до складу факультету 

ФЕУ.
8. Реорганізувати кафедру підприємництва та бізнесу (ПБ) шляхом 

приєднання до кафедри управління та смарт-інновацій (УСІ).
9. Перейменувати кафедри:

- маркетингу та комунікаційного дизайну (МКД) на кафедру маркетингу 
(МК).

- смарт-економіки (СЕ) на кафедру економіки (ЕК);
- управління та смарт-інновацій (УСІ) на кафедру менеджменту (МН);
- фінансів та бізнес-консалтингу (ФБК) на кафедру фінансів (ФН).
10. Затвердити структуру факультету економіки та управління у такому 

складі:
- деканат факультету економіки та управління
- кафедра економіки (ЕК),
- кафедра маркетингу (МК),
- кафедра менеджменту (МН),
- кафедра приватного та публічного права (ППП),
- кафедра фінансів (ФН).
11. Ліквідувати навчально-науковий інститут права та сучасних 

технологій (ННІПСТ) та факультет управління та бізнес-дизайну (ФУБД).
12. Закріпити навчальні та допоміжні приміщення за факультетом 

культури та креативних індустрій та факультетом економіки та управління 
згідно з додатком 1 до цього наказу.



13. Призначити деканом ФЕУ к.е.н., доц. Власюк Т.М.
14. Декану ФЕУ:
- спільно з деканом ФККІ забезпечити передачу та прийом 

індивідуальних навчальних планів, навчальних карток, відомостей та зведених 
відомостей студентів за спеціальностями 017, А7 Фізична культура і спорт, 035, 
Bl 1 Філологія до ФККІ.

Термін виконання - до 01.02.2026;
- спільно з деканом факультету УБД Шкодою М.С. забезпечити передачу 

та прийом індивідуальних навчальних планів, навчальних карток, відомостей та 
зведених відомостей студентів за спеціальностями 071 Облік і оподаткування, 
072, D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, 073, D3 
Менеджмент, 075, D5 Маркетинг, 076 Підприємництво та торгівля до 
факультету економіки та управління.

Термін виконання - до 30.09.2025;
- спільно з деканом факультету УБД Шкодою М.С. організувати і 

забезпечити приймання-передачу матеріальних цінностей, термін виконання - 
до 15.10.2025.

- розробити і подати до планово-фінансового відділу пропозиції 
штатного розпису ФЕУ,

термін виконання - до 30.09.2025.
- розглянути питання і подати на затвердження в установленому порядку 

склад вченої ради факультету,
термін виконання - до 15.10.2025.
- розробити і подати на затвердження в установленому порядку 

положення про факультет та привести у відповідність документацію кафедр у 
зв’язку з реорганізацією,

термін виконання - до 15.10.2025;
- забезпечити в установленому порядку внесення відповідних змін на 

сайті університету, ЄДЕБО та у посадових інструкціях працівників,
термін виконання — до 01.11.2025;
15. Декану факультету культури та креативних індустрій: - розглянути 

питання і подати на затвердження в установленому порядку склад вченої ради 
факультету,

термін виконання - до 15.10.2025;
16. - розробити і подати на затвердження в установленому порядку

положення про факультет та привести у відповідність документацію кафедр у 
зв’язку з реорганізацією,

термін виконання - до 15.10.2025;
- забезпечити в установленому порядку внесення відповідних змін на 
сайті університету, ЄДЕБО та у посадових інструкціях працівників, 
термін виконання - до 15.10.2025;

— розробити і подати до планово-фінансового відділу пропозиції 
штатного розпису факультету ККІ, 
термін виконання - до 30.09.2025.



17. Начальнику планово-фінансового відділу Яценко-Андріїшиній Т.М. 
внести необхідні зміни, пов’язані з реорганізацією, до штатного розпису 
університету.

18. Запропонувати працівникам посади в новоствореному 
структурному підрозділі. Начальнику відділу кадрів Шацькій М.С. здійснити 
всі належні заходи з кадрових питань згідно чинного законодавства України.

19. Канцелярії довести наказ до відома проректорів, директорів 
інститутів, деканів факультетів, бухгалтерії, планово-фінансового відділу, 
відділу кадрів, директора навчально-методичного центру управління 
підготовкою фахівців (НМЦУПФ), завідувачів кафедр та всіх структурних 
підрозділів Університету.

20. Контроль за виконанням Рішення Вченої ради КНУТД покласти на 
проректора з науково-педагогічної діяльності (освітня діяльність) Касич А.О.

Вчений секретар Зорина ШАЦЬКА


